A SICOM |

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTA

EXECUGAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3154150 - Reduto
Demonstracao Contabil: Consolidada

Orgéo: N&o se aplica

Exercicio: 2018

Data de Geragao: 05/03/2020

Historico das Remessas: 04/03/2020

Balango Orgcamentario - Despesas

Despesas Orgamentarias

Despesas Correntes (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (I1)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagcao da Divida

Reserva de Contingéncia (lI1)

Reserva de Contingéncia

Dotacao Inicial

(E)

16.327.372,29

9.653.675,63
2.000,00
6.671.696,66

8.016.795,86

7.911.774,57
0,00
105.021,29

336.721,03

336.721,03

Dotacgao Atualizada (F)

16.717.582,89

9.298.523,01
0,00
7.419.059,88

7.842.886,54

7.761.727,04
0,00
81.159,50

311.148,03

311.148,03

Despesas
Empenhadas (G)

14.040.641,24

8.017.559,86
0,00
6.023.081,38

1.011.502,77

930.343,27
0,00
81.159,50
0,00

0,00

Despesas Liquidadas

(H)
13.973.964,08
8.017.559,86
0,00
5.956.404,22
1.011.502,77

930.343,27
0,00
81.159,50

0,00

0,00

Despesas Pagas | Saldo da Dotagao
(0] @ =(F-6)
12.644.778,86 2.676.941,65
7.314.419,28 1.280.963,15
0,00 0,00
5.330.359,58 1.395.978,50
832.594,96 6.831.383,77
751.435,46 6.831.383,77
0,00 0,00
81.159,50 0,00
0,00 311.148,03
0,00 311.148,03

Amortizagdo da Divida Interna

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetddo transmitido nas remessas efetuadas pelos

jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.
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Despesas Orgamentarias

Divida Mobiliaria Interna

Outras Dividas Interna
Amortizagédo da Divida Externa

Divida Mobiliaria Externa

Outras Dividas Externa

Dotacao Inicial

(B)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Dotagao Atualizada (F)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas
Empenhadas (G)

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Despesas Liquidadas

H)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas Pagas

)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo da Dotagao
) =(F-6)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.
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