





Município: 3154150 - Reduto

Demonstração Contábil: Consolidada

Órgão: Não se aplica

Exercício: 2018

Data de Geração: 05/03/2020

Histórico das Remessas: 04/03/2020

Balanço Orçamentário - Despesas									
Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial (E)	Dotação Atualizada (F)	Despesas Empenhadas (G)	Despesas Liquidadas (H)	Despesas Pagas (I)	Saldo da Dotação (J) = (F - G)			
Despesas Correntes (I)	16.327.372,29	16.717.582,89	14.040.641,24	13.973.964,08	12.644.778,86	2.676.941,65			
Pessoal e Encargos Sociais	9.653.675,63	9.298.523,01	8.017.559,86	8.017.559,86	7.314.419,28	1.280.963,15			
Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Despesas Correntes	6.671.696,66	7.419.059,88	6.023.081,38	5.956.404,22	5.330.359,58	1.395.978,50			
Despesas de Capital (II)	8.016.795,86	7.842.886,54	1.011.502,77	1.011.502,77	832.594,96	6.831.383,77			
Investimentos	7.911.774,57	7.761.727,04	930.343,27	930.343,27	751.435,46	6.831.383,77			
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Amortização da Dívida	105.021,29	81.159,50	81.159,50	81.159,50	81.159,50	0,00			
Reserva de Contingência (III)	336.721,03	311.148,03	0,00	0,00	0,00	311.148,03			
Reserva de Contingência	336.721,03	311.148,03	0,00	0,00	0,00	311.148,03			
Subtotal das Despesas (IV) = (I + II + III)	24.680.889,18	24.871.617,46	15.052.144,01	14.985.466,85	13.477.373,82	9.819.473,45			
Amortização da Dívida / Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			







Balanço Orçamentário - Despesas									
Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial (E)	Dotação Atualizada (F)	Despesas Empenhadas (G)	Despesas Liquidadas (H)	Despesas Pagas (I)	Saldo da Dotação (J) = (F - G)			
Dívida Mobiliária Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Dívidas Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Dívida Mobiliária Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Dívidas Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Subtotal com Refinanciamento (VI) = (IV + V)	24.680.889,18	24.871.617,46	15.052.144,01	14.985.466,85	13.477.373,82	9.819.473,45			
Superávit (VII)			790.731,57						
Total (VIII) = (VI + VII)	24.680.889,18	24.871.617,46	15.842.875,58	14.985.466,85	13.477.373,82				
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			